
N° 69  

COMUNE DI CAVALLINO-TREPORTI
Provincia di Venezia

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

Sessione  straordinaria. I convocazione. Seduta del  18/12/2012

OGGETTO

Piano delle Acque. Adozione

L’anno duemiladodici, il giorno 18 del mese di dicembre  alle ore 19:30 nella Sala delle Adunanze, 
regolarmente convocato ai sensi dell’art. 50 della D. Lgs. 267/00,  si è riunito il Consiglio Comunale.

Eseguito l’appello  risultano:
Presente/Assente

Orazio Claudio Sindaco Presente

Castelli Claudio Componente del Consiglio Presente

Bodi Mirco Componente del Consiglio Presente

Bozzato Sandra Componente del Consiglio Presente

Zanella Lucia Componente del Consiglio Presente

Vianello  Massimo Componente del Consiglio Presente

Rossi Juris Componente del Consiglio Presente

Barberini Lucia Componente del Consiglio Presente

Bottan Erica Componente del Consiglio Presente

Costantini Cristiano Componente del Consiglio Presente

Tagliapietra Giorgia Componente del Consiglio Presente

Battagliarin  Renato Componente del Consiglio Presente

Lazzarini Mattia Componente del Consiglio Presente

Ceccato  Pamela Componente del Consiglio Assente

Nesto Roberta Componente del Consiglio Assente

Danuol Giuseppe Componente del Consiglio Presente

Deliberazione di Consiglio  N. 69  1



Berton  Francesco Componente del Consiglio Presente

Bozzato  Letizia Componente del Consiglio Presente

Chiaranda  Francesco Componente del Consiglio Assente

Vanin Erminio Componente del Consiglio Presente

Zanella Angelo Componente del Consiglio Presente

Partecipano alla seduta il Segretario Generale Fabio Dott. Olivi e gli Assessori Esterni M. Orazio, E. 
Scarpa 

Il Presidente Giorgia Tagliapietra , riconosciuta legale l’adunanza dichiara aperta la seduta  e chiama 
a fungere da scrutatori i consiglieri  Battagliarin R., Lazzarini M., Danuol G..



OGGETTO: Piano delle Acque. Adozione

Il Presidente dà lettura al secondo punto all’ordine del giorno “Piano delle Acque. Adozione” e cede la parola al  
Sindaco per una breve illustrazione all’argomento.

Il Presidente cede poi la parola al cons. A. Zanella della lista civica Amministrare Cavallino-Treporti.

Il  dibattito  in forma integrale  è pubblicato su supporto digitale/video sul sito del Comune e fa parte 
integrante del presente atto anche se non materialmente allegato.

Non essendoci altre richieste di intervento, il Presidente mette in votazione la proposta di deliberazione:

IL CONSIGLIO COMUNALE

Premesso che:

- Il Piano Territoriale di Coordinamento Provinciale della Provincia di Venezia, approvato con DGRV n.  
3350 del 30/12/2010, prescrive, all’art. 15 delle NTA – Rischio Idraulico, la predisposizione per tutti  i  
Comuni,  di  un Piano delle Acque finalizzato alla corretta valutazione ed analisi  delle acque in ambito 
comunale e alla riduzione del rischio idraulico; 

 il Piano di Assetto del Territorio (PAT) del Comune di Cavallino-Treporti è stato approvato con delibera di  
Giunta Provinciale n. 38 del 28/03/2012 di Presa d’atto dell’approvazione in sede di conferenza di Servizi  
Decisoria del Piano di Assetto del Territorio del Comune di Cavallino-Treporti,  contenente la seguente 
prescrizione: “Si ritiene altresì che il Comune di Cavallino-Treporti debba elaborare un apposito studio di  
carattere idraulico denominato “Piano delle Acque”, in conformità a quanto previsto dal PTCP di Venezia  
all’art.15 e che questo dovrà avvenire prima dell’adozione del Piano degli Interventi.”

Ritenuto quindi  necessario predisporre il  documento preliminarmente  all’adozione del  Piano degli  Interventi  e  
affidato a tale scopo un apposito incarico alla Società AGRI.TE.CO. s.c. con determina dirigenziale n. del 

Visti gli elaborati del Piano delle Acque acquisiti in data 16/05/2012 con prot.  n. 12379 a firma della Società  
AGRI.TE.CO. s.c. di seguito elencati: 

 01 Relazione di Piano;
 01-A Relazione di Piano;
 02 Ortofotopiano
 03 Rete idrografica;
 04 Rete di Bonifica dei manufatti idraulici;
 05 Uso del Suolo;
 06 Altimetria;
 07 Sottobacini Idraulici;
 08 Competenze amministrative e classificazione idraulica;
 09 Rete fognaria;
 10 Rischio e criticità idrauliche;
 11 Interventi di progetto;

Deliberazione di Consiglio  N. 69  3



Considerato che il Piano è stato inviato per esame e parere in data 16/05/2012 con prot. n. 12382 agli enti e gestori  
di Pubblici Servizi:

 Provincia di Venezia;
 Consorzio di Bonifica;
 Magistrato alle Acque;
 Genio Civile;
 Veritas;

Atteso che ai fini dell’approvazione del Piano è necessario acquisire il parere del Consorzio di Bonifica Veneto  
Orientale, cui è stato trasmesso, a seguito di incontri intercorsi, in data 15/11/2012 con prot. n. 28896;

Visto il parere favorevole condizionato del Consorzio di Bonifica Veneto Orientale pervenuto in data 18/12/2012,  
con n. di prot 31473;

Ritenuto il  Piano meritevole di adozione e  atteso che l’argomento è stato trattato dalla Seconda Commissione 
consiliare il giorno 11/12/2012;

Visti:
- la L.R. 11/04;
- l'art. 42 del D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000;

Acquisiti i pareri favorevoli di regolarità tecnica previsti  dell'art. 49 del D. Lgs  18/08/2000 n. 267 e s.m.i.;

Con votazione favorevole unanime espressa nelle forme di legge dai n. 18 consiglieri presenti e votanti

DELIBERA

 Di adottare  il  Piano delle  Acque redatto  ai  sensi  dell’art.  15  delle  NTA del  PTCP della  Provincia  di  
Venezia,  come  da  elaborati  acquisiti  in  data  16/05/2012  con  prot.  n.  12379  a  firma  della  Società  
AGRI.TE.CO. s.c. di seguito elencati: 

 01 Relazione di Piano;
 01-A Relazione di Piano;
 02 Ortofotopiano
 03 Rete idrografica;
 04 Rete di Bonifica dei manufatti idraulici;
 05 Uso del Suolo;
 06 Altimetria;
 07 Sottobacini Idraulici;
 08 Competenze amministrative e classificazione idraulica;
 09 Rete fognaria;
 10 Rischio e criticità idrauliche;
 11 Interventi di progetto;

 di dare mandato al Settore Tecnico per il prosieguo dell’iter al fine di pervenire all’Approvazione del Piano  
delle Acque; 

Di seguito con separata votazione favorevole unanime, espressa nelle forme di legge dai n. 18 consiglieri presenti e 
votanti

DELIBERA
di dichiarare il presente provvedimento  immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs.vo 
267/2000.



Per approvazione e conferma del presente verbale, sottoscrivono:

Il Presidente Il Segretario Generale

F.to Giorgia Tagliapietra F.to Fabio Dott. Olivi

N. …….  Registro Pubblicazioni 

Questa deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi

dal 21.12.2012

al _05.01.2013_____

Il Pubblicatore

Il sottoscritto Segretario Generale,

ATTESTA

 La presente deliberazione è stata affissa all’albo pretorio per 15 giorni consecutivi a partire dal 
______________

 È divenuta esecutiva ai sensi dell’art. 134 comma 3°, del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267 e in assenza di 
richiesta  di  controllo  ai  sensi  art.  127  1°  e  2°,  del  D.  Lgs.  18/08/2000  n.  267  in  data 
______________

Il Segretario Generale
F.to 

La registrazione della seduta, su supporto digitale, è:
- conservata agli atti
-pubblicata sul sito internet del Comune www.comune.cavallinotreporti.ve.it

 e fa parte integrante del presente atto anche se non materialmente allegata.

Copia conforme all’copia, in carta libera ad uso amministrativo.

Lì  21/12/2012
Il Responsabile del Procedimento

Deliberazione di Consiglio  N. 69  5

http://www.comune.cavallinotreporti.ve.it/


 - Lucia Tagliapietra 


	COMUNE DI CAVALLINO-TREPORTI
	Provincia di Venezia
	VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE
	OGGETTO


	attesta
		Il Segretario Generale


